
л?

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Оі 20с^Г мКиїв №  Ж

Про утворення робочої групи з питань методичного та аналітичного 
забезпечення єдиного вступного випробування з методології наукових 
досліджень

Відповідно до частини одинадцятої статті 44 Закону України «Про вищу 
освіту», абзацу четвертого пункту 17 Порядку підготовки здобувачів вищої 
освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти 
(наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 березня 2016 року № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 19 травня 2023 року № 502), абзаців п ’ятого, тринадцятого пункту 5 розділу 1, 
пункту 6 розділу 7 Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 
2025 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
10 лютого 2025 року № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
26 лютого 2025 року за № 312/43718, підпункту 2 пункту 2 розділу 3 Порядку 
організації та проведення в 2025 році вступних випробувань, що проводяться з 
використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього 
незалежного оцінювання для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора 
філософії, доктора мистецтва, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 05 .березня 2025 року № 410, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 18 березня 2025 року за № 434/43840, з метою забезпечення 
організації і проведення єдиного вступного випробування з методології наукових 
досліджень

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з питань методичного та аналітичного 
забезпечення єдиного вступного випробування з методології наукових 
досліджень (далі -  робоча група) та затвердити її склад, що додається.

2. Робочій групі:
1) розробити та подати до 14 квітня 2025 року директорату вищої освіти та 

освіти дорослих проект програми єдиного вступного випробування з методології 
наукових досліджень;



2) здійснювати методичне та аналітичне забезпечення проведення єдиного 
вступного випробування з методології наукових досліджень щорічно.

3. Державній установі «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» (Іщенко Тетяна) забезпечити організаційний супровід 
діяльності робочої групи.

4. Директорату вищої освіти і освіти дорослих (Шаров Олег):
1) подати до 05 травня 2025 року проект програми єдиного вступного 

випробування з методології наукових досліджень на затвердження керівництву 
Міністерства освіти і науки України в установленому порядку;

2) забезпечити опублікування цього наказу на офіційному вебсайті 
Міністерства освіти і науки України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Винницького Михайла. і

Т. в. о. Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Міністерства освіти 
і науки України
14- 03 № 5 ^

Склад
робочої групи з питань методичного та аналітичного забезпечення єдиного 

вступного випробування з методології наукових досліджень

№
з/п

Прізвище ім’я по батькові Посада

1 2 3
1. ГОЖИК

Андрій Петрович
проректор з науково-педагогічної роботи 
Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка, голова робочої 
групи (за згодою)

2. БАБУНИЧ 
Юлія Ігорівна

завідувач відділу аспірантури і 
докторантури Львівської національної 
академії мистецтв (за згодою)

3. БАХРУШИН 
Володимир Євгенович

професор кафедри системного аналізу та 
обчислювальної математики 
Національного університету «Запорізька 
політехніка» (за згодою)

4. ВАСИЛИШИН 
Роман Дмитрович

директор Навчально-наукового інституту 
лісового і садово-паркового господарства 
Національного університету біоресурсів і 
природокористування України (за 
згодою)

5. ВЕШЧЕНКО 
Олександр Борисович

завідувач кафедри фізичної хімії 
Українського державного університету 
науки І технологій (за згодою)

6 . ГОЛОЛОБОВА 
Катерина Олександрівна

доцент кафедри філософії, біоетики та 
історії медицини Національного 
медичного університету Імені 
О. О. Богомольця (за згодою)

7. ГУР’ЯНОВ 
Віталій Григорович

доцент кафедри менеджменту охорони 
здоров’я Національного медичного 
університету імені 0 . 0 . Богомольця

8. ДЗЬОБАНЬ 
Олександр Петрович

професор кафедри філософії 
Національного юридичного університету 
імені Ярослава Мудрого (за згодою)

9. ДОБРЖАНСЬКИЙ 
Олександр Володимирович

завідувач кафедри історії України 
Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича (за 
згодою)



2
Продовження додатка

1 2 3
10. КОВАЛЬЧУК 

Василь Іванович
завідувач відділу освітніх вимірювань 
Державної установи «Науково- 
методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» (за згодою)

11. КОВАЛЬЧУК 
Лариса Онисимівна

доцент кафедри загальної педагогіки та 
педагогіки вищої школи Львівського 
національного університету імені Івана 
Франка (за згодою)

12. КОРНІЙЧУК 
Валерій Семенович

професор кафедри української літератури 
ім. акад. М. Возняка Львівського 
національного університету імені Івана 
Франка (за згодою)

13. КОСТАЩУК 
Іван Іванович

завідувач кафедри географії України та 
регіоналістики - Чернівецького 
національного університету імені Юрія 
Федьковича (за згодою)

14. КУЗНЄЦОВ 
Володимир Іванович

головний науковий співробітник відділу 
логіки та методології науки Інституту 
філософії імені _ Г. С. Сковороди 
Національної академії наук України (за 
згодою)

15. МАРЧЕНКО 
Олеся Володимирівна

професор кафедри цивільного, трудового 
та господарського права Дніпровського 
національного університету імені Олеся 
Гончара (за згодою)

16. М Є Ж О В
Юрій Олександрович

головний науковий співробітник відділу 
соціальних та інституційних 
трансформацій у вищій освіті Інституту 
вищої освіти НАПН України (за згодою)

17. МРУГА
Марина Рашидівна

державний експерт експертної групи з 
питань вищої освіти та освіти дорослих 
директорату вищої освіти та освіти 
дорослих Міністерства освіти і науки 
України

18. МУДРУК
Сергій Олексійович

президент Міжнародної громадської 
організації «Універсальна екзаменаційна 
мережа» (за згодою)

19. НЕТРЕБ’Ж  
Ольга Ярославівна

старший викладач кафедри філософії 
Українського католицького університету 
(за згодою)

20. ПАВЛОВ 
Юрій ВалерІйович

доцент кафедри філософії і методології 
науки Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за 
згодою)



з
Продовження додатка

1 2 3
21. ПЕРЕПЕЛИЦЯ 

Олег Миколайович
завідувач кафедри' теоретичної і 
практичної філософії імені професора Й. 
Б. Шада Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна (за 
згодою)

22. РУДЕНКО 
Ольга Валентинівна

доцент кафедри філософії і методології 
науки Київського національного 
університету Імені Тараса Шевченка (за 
згодою)

23. СОРОКІН 
Євген Леонідович

професор кафедри металургійного палива 
та вогнетривів Українського державного 
університету науки І технологій (за 
згодою)

24. ТАРАСОВ
Олег Володимирович

доцент кафедри міжнародного права 
Національного юридичного університету 
Імені Ярослава Мудрого (за згодою)

25. ТЕРЕЩУК 
Григорій Васильович

професор кафедри сфери 
обслуговування, технологій та охорони 
праці Тернопільського національного 
педагогічного університету імені 
Володимира Гнатюка (за згодою)

26. ХАЛАПСІС 
Олексій Владиславович

професор кафедри філософії і педагогіки 
Національного технічного університету 
«Дніпровська політехніка» (за згодою)

27. ХРАПКША
Валентина Валентинівна

професор кафедри маркетингу та 
управління бізнесом факультету 
економічних наук: Національного 
університету «Києво-Могилянська 
академія» (за згодою)

28. ШЕВЦОВ 
Сергій Павлович

професор кафедри філософії Одеського 
національного університету імені 
1.1. Мечникова (за згодою)

29. ЯВОРСЬКА 
Вікторія Володимирівна

декан геолого-геоірафічного факультету 
Одеського національного університету 
імені 1.1. Мечникова (за згодогр)"

Генеральний директор директорату 
вищої освіти та освіти дорослих / Олег ШАРОВ


